
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina

nominata con D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Fabrizio Garbin

OGGETTO: AGGIORNAMENTO COMPOSIZIONE DELL'UFFICIO PROCEDIMENTI DISCIPLINARI 

DELL'ISTITUTO ONCOLOGICO VENETO. 

Note per la trasparenza: con il presente provvedimento si provvede ad aggiornare la composizione dell’Ufficio 

Procedimenti Disciplinari dell'Istituto Oncologico Veneto-IRCCS.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane, responsabile del procedimento, attestata la regolare 

istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale 

e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

 l’art. 55-bis del D. Lgs. n. 165/2001 prevede che “Ciascuna amministrazione, secondo il proprio 

ordinamento e nell’ambito della propria organizzazione, individua l’ufficio per i procedimenti 

disciplinari competente per le infrazioni punibili con sanzione superiore al rimprovero verbale e ne 

attribuisce la titolarità e responsabilità”;

 con deliberazioni n. 698/2015, n. 120/2017 e n. 474/2018 l’Istituto Oncologico Veneto ha provveduto 

a costituire l’Ufficio Procedimenti Disciplinari;

 con la citata deliberazione n. 474/2018 è stato inoltre adottato il Regolamento di Organizzazione e 

Funzionamento dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari;

 con successiva deliberazione n. 1084 del 21.12.2023 si è provveduto ad aggiornare il Regolamento di 

Organizzazione e Funzionamento dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari;

CONSIDERATO che:

 l’art. 6 del succitato regolamento disciplina la composizione dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari, 

prevedendo altresì, al comma 5), che il Direttore Generale nomini con deliberazione la composizione 

stessa in quanto quella disciplinata nel regolamento non individua specificamente tutti i componenti 

titolari e supplenti;

Tenuto altresì presente che, nel frattempo, il Direttore della UOC Direzione Medica Ospedaliera è stata 

collocata in aspettativa a seguito di nuovo incarico presso altra Azienda del SSR;

PRECISATO che risulta necessario procedere alla nomina della seguente composizione dell’Ufficio 

Procedimenti Disciplinari così come di seguito proposto, con evidenziato in corsivo le individuazioni 

specifiche dei componenti rispetto alla composizione del succitato art. 6:

Nei procedimenti disciplinari a carico del personale Dirigente dell’Area Sanità:

Presidente Titolare: Direttore Sanitario

Supplente: Dirigente della DMO individuato dal 

Direttore Sanitario

Componente Titolare: Direttore UOC Gestione Risorse Umane

Supplente: Dirigente individuato dal Direttore UOC 

Gestione Risorse Umane

Componente Titolare: Direttore della UOC Direzione Medica 

Ospedaliera e, in caso di assenza, dirigente della DMO 

designato dal Direttore sanitario 

Supplente: Direttore del dipartimento di afferenza

Nei procedimenti disciplinari a carico del Personale del Comparto del ruolo sanitario e sociosanitario:

Presidente Titolare: Direttore Sanitario

Supplente: Dirigente della DMO individuato dal 

Direttore Sanitario

Componente Titolare: Direttore UOC Gestione Risorse Umane

Supplente: Dirigente individuato dal Direttore UOC 

Gestione Risorse Umane

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

Componente Titolare: Responsabile UOSD Professioni Sanitarie 

Ospedaliere

Supplente: Coordinatore di dipartimento di afferenza

Nei procedimenti disciplinari a carico del personale della Dirigenza Amministrativa, Tecnica e 

Professionale, del personale del Comparto del ruolo amministrativo, tecnico e professionale e del 

personale a supporto della ricerca sanitaria:

Presidente Titolare: Direttore Amministrativo

Supplente: Dirigente individuato dal Direttore 

Amministrativo

Componente Titolare: Direttore UOC Gestione Risorse Umane 

Supplente: Dirigente individuato dal Direttore UOC 

Gestione Risorse Umane

Componente Titolare: Responsabile UOS Controllo di gestione

Supplente: Dirigente individuato dal Responsabile UOS 

Controllo di gestione

Nei procedimenti disciplinari a carico del personale del ruolo della ricerca sanitaria, l’U.P.D. opera con 

la composizione che segue:

Presidente Titolare: Direttore Scientifico

Supplente: Dirigente individuato dal Direttore scientifico

Componente Titolare: Direttore della UOC Gestione Risorse Umane

Supplente: Dirigente individuato dal Direttore UOC 

Gestione Risorse Umane

Componente Titolare: Responsabile UOSD Unità Ricerca Clinica

Supplente: Dirigente individuato dal Responsabile della 

UOSD Unità di Ricerca Clinica

VISTO l’art. 55 bis del D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;                                        

VISTI i vigenti CCNL dell’Area Sanità del 19.12.2019, dell’Area Funzioni Locali del 17.12.2020, del 

personale del comparto del 2.11.2022 e del personale del ruolo della ricerca sanitaria e delle attività di supporto 

alla ricerca sanitaria dell’11.07.2019.

Tutto ciò premesso, si propone di nominare la composizione dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Gestione Risorse Umane dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e 

nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

4

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTI il D. Lgs. n. 288/2003 e il D. Lgs. 200/2022;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 

per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate: 

 

1. di aggiornare come di seguito rappresentato la composizione dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari ai 

sensi dell’art. 6 del Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’Ufficio Procedimenti 

Disciplinari, adottato con deliberazione del Direttore Generale n. 1084 del 21.12.2023:

Nei procedimenti disciplinari a carico del personale Dirigente dell’Area Sanità:

Presidente Titolare: Direttore Sanitario

Supplente: Dirigente della DMO individuato dal 

Direttore Sanitario

Componente Titolare: Direttore UOC Gestione Risorse Umane

Supplente: Dirigente individuato dal Direttore UOC 

Gestione Risorse Umane

Componente Titolare: Direttore della UOC Direzione Medica 

Ospedaliera e, in caso di assenza, dirigente della 

DMO designato dal Direttore Sanitario 

Supplente: Direttore del dipartimento di afferenza  

Nei procedimenti disciplinari a carico del Personale del Comparto del ruolo sanitario e sociosanitario:

Presidente Titolare: Direttore Sanitario

Supplente:Dirigente della DMO individuato dal 

Direttore Sanitario

Componente Titolare: Direttore UOC Gestione Risorse Umane

Supplente: Dirigente individuato dal Direttore UOC 

Gestione Risorse Umane 

Componente Titolare: Responsabile UOSD Professioni Sanitarie 

Ospedaliere

Supplente: Coordinatore di dipartimento di afferenza

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

5

Nei procedimenti disciplinari a carico del personale della Dirigenza Amministrativa, Tecnica e 

Professionale, del personale del Comparto del ruolo amministrativo, tecnico e professionale e del 

personale a supporto della ricerca sanitaria:

Presidente Titolare: Direttore Amministrativo

Supplente: Dirigente individuato dal Direttore 

Amministrativo

Componente Titolare: Direttore UOC Gestione Risorse Umane 

Supplente: Dirigente individuato dal Direttore UOC 

Gestione Risorse Umane

Componente Titolare: Responsabile UOS Controllo di gestione

Supplente: Dirigente individuato dal Responsabile  

UOS Controllo di Gestione

Nei procedimenti disciplinari a carico del personale del ruolo della ricerca sanitaria, l’U.P.D. opera con 

la composizione che segue:

Presidente Titolare: Direttore Scientifico

Supplente: Dirigente individuato dal Direttore 

Scientifico

Componente Titolare: Direttore della UOC Gestione Risorse 

Umane

Supplente: Dirigente individuato dal Direttore UOC 

Gestione Risorse Umane

Componente Titolare: Responsabile UOSD Unità Ricerca Clinica

Supplente: Dirigente individuato dal Responsabile 

della UOSD Unità di Ricerca Clinica

2. di precisare che l’UPD nella composizione sopra riportata dura in carica tre anni; 

3. di trasmettere il presente provvedimento alla UOC Gestione Risorse Umane per i seguiti di 

competenza;

4. di dare atto che dal presente provvedimento non deriva alcun costo a carico del bilancio d’Istituto;

5. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 

questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

Il Direttore Generale

      Dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


